
  

   

    
 
 

 
Handläggare, telefonnummer Datum/Dokument ID Sida 
Jacob Silverhult, +46 76 518 97 98 2025-01-15 / 20250115-251 1 (4) 

   

Gävle Energi AB 

Förrådsgatan 6 

Postadress 

Box 783 

Telefon  

026-17 85 75 

Webbplats/epost 

gavleenergi.se  

Säte/Orgnr 

Gävle / 556407-2501 

803 09  GÄVLE 801 29 GÄVLE  kundservice@gavleenergi.se  
 
 

 

 
 
 
 
 
Ansökan om skadeförebyggande medel 
 
Gävle Energi ansöker härmed om skadeförebyggande medel för att implementera ett antal 
säkerhetsåtgärder på ett objekt av stor betydelse för Gävle Energi och Gävle kommun. 
Gävle Energi i denna roll är en drivande och sammanhållande part till att få till gemensamma 
säkerhetsåtgärder på platsen som flera kommunala verksamheter kommer att dra nytta av. 
På objektet bedriver Gävle Energi två olika kritiska verksamheter och Gävle kommun en kritisk 
verksamhet. Skador på objektet och avbrott i dessa verksamheter kan innebära kostsamma och 
kännbara konsekvenser för stora delar av kommunal verksamhet och samhällsviktiga tjänster. Inom 
kommunens kritiska verksamhet ryms även samhällsviktiga verksamheter för region Gävleborg och 
Sandvikens kommun. 
 
Det finns även en närliggande kommunal verksamhet men som inte påkallar dessa säkerhetsåtgärder 
men som blir påverkad av åtgärderna varpå deras situation och behov behöver tillvaratas. 
 
Objektet ägs av Gävle kommun genom Gavlefastigheter som även är förvaltare för samtliga 
verksamheter på platsen. 
 
Bakom denna ansökan står de tre verksamheterna som har väldigt viktig verksamhet och kritisk 
infrastruktur som alla i samförstånd är i behov av ökad säkerhet. 
Åtgärderna som planeras på objektet syftar till att inhägna platsen och renodla tillträdet till att 
endast vara strikt kopplat till behoven verksamheterna på platsen behöver och kräver. 
I denna förändring kommer övriga grannverksamheter och allmänt tillträde till platsen att utestängas 
och inhägnaden kommer möjliggöra kamerabevakning med larm. 
 
För att kunna utestänga en grannverksamhet som använt området som ska inhägnas krävs även vissa 
ombyggnationer för att tillgodose den verksamheten behov på annat sätt.  
 
Med denna ansökan begär vi 1 670 000 SEK från kommunens avsatta medel för säkerhetshöjande 
och skadeförebyggande åtgärder. 
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Gävle Energi AB ägs av Gävle kommun 
 

Syfte och Mål 
 

• Åtgärderna på platsen syftar till att skydda verksamheterna från obehöriga genom inhägnad 
samt möjliggöra verifiering av behörig personal genom grind med passagesystem. 

• Göra platsen mer lättbevakad genom att minimera antalet obehöriga på platsen. Endast 
behörig personal tillåts uppehålla sig inom inhägnaden. 

• Bättre förutsättningar för kamerabevakning då det inte blir en plats dit allmänheten har 
tillträde. 

• Bättre förutsättningar att detektera intrång och obehörigt tillträde genom perimeterskydd 
och larmat område inom inhägnaden. Idag finns inte ett yttre tillträdesskydd som kan 
detektera intrång innan man kommer åt verksamheterna. 

• Förbättrad arbetsmiljö för personal som kan besöka verksamheterna och parkera och kliva 
i/ur från arbetsfordon inom en inhägnad i stället för att oskyddad behöva göra detta från 
allmän plats. Denna typ av arbeten sker dygnet runt. 

• Ta bort brandrisker som idag parkerade bilar som står tätt mot husvägg tillför de kritiska 
verksamheterna på platsen. 

 
 
 
Skador eller Risker 
 
Föreslagna åtgärder höjer säkerheten på platsen och bidrar till förmågan att tidigt upptäcka 
obehöriga eller pågående intrång/skadegörelse/sabotage. Det gör att risken minskar att kritiska 
verksamhetsdelar för Gävle Energi och Gävle kommun påverkas eller skadas där en tänkbar 
händelseutveckling innebär allvarliga konsekvenser med stor påverkan på samhället.  
 
På platsen som nu tänkt inhägnas förekommer det emellanåt ljusskygg verksamhet, iakttagelser har 
gjorts av både närboende samt av arbetande personal som upptäckt både spår av 
narkotikaanvändning och alkoholförtäring på platsen. Det har även eldats på platsen och flera dörrar 
har vid flera tillfällen försökt brytas upp. Det har i flera av händelserna varit väldigt nära att man 
lyckats bryta upp dörrarna. Grannverksamheten har drabbats av ett fullbordat inbrott där förövarna 
kunde gripas av väktare. 
 
Den parkering som sker inom objektet och den tilltänkta ytan som ska inhägnas har även orsakat 
kostsamma skador verksamheterna på platsen fått bekosta. 
Detta genom att utformningen av parkeringsmöjligheterna inte kan tillgodose att bilar kan parkeras 
med ett säkerhetsavstånd från husvägg så nerfallande snö har skadat bilar. 
 
Tillkommande säkerhetsaspekt är det rådande omvärldsläget där samhällsviktiga verksamheter har 
ett tydligt uppdrag att växla upp och säkerställa sin förmåga och robusthet att motstå illvilliga 
händelser. 
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Gävle Energi AB ägs av Gävle kommun 
 

 
 
 
Planerade Åtgärder 
 
Gavlefastigheter i egenskap av fastighetsägare har gjort en förstudie på de tre verksamheternas 
(som påkallar behovet) bekostnad där tänkbara åtgärder utretts, möjligheter för åtgärder undersökta 
samt tagit fram kostnader för åtgärderna. Det är Gavlefastigheter som avses utföra åtgärderna på 
platsen. I förstudien är även erforderliga tillstånd, bygglov samt en hel del verifiering med 
grannverksamheter gjorda och finns på plats. 
 

• Inhägnad av området med palissadstängsel och elektronisk körgrind med passagesystem. 
Befintliga och bristfälliga avgränsning mot objektet ska ersättas med högre och heltäckande 
stängsel. (erforderligt tillstånd för detta staket är erhållet) 

• Endast behörig personal till verksamheterna inom inhägnaden kommer ges tillträde. 
• Ta bort invändiga parkeringar på objektet (inom den tilltänkta inhägnade ytan)  
• Kamerabevakning inom inhägnaden med larm och direktåtgärd. 
• Flytta grannverksamhetens transporter, som idag sker genom ytan som ska inhägnas, till att 

kunna skötas utom inhägnaden. För detta krävs att en enklare ramp för pallgods byggs 
utanför inhägnaden. Likaså måste en lastzon placeras längs gatan för sophantering och 
transporter. Ramp och lastzon har fått erforderliga tillstånd/bygglov för att kunna byggas. 

• Flytt av cykelparkeringar. 
 
 
 
 
Budget 
 
Gavlefastigheter i egenskap av fastighetsägare och förvaltare har lämnat ett budgetpris på 1,5 MSEK 
för att handla upp och driva igenom alla åtgärderna på platsen, det inkluderar både de rena 
säkerhetsåtgärderna/skadeförebyggande och de åtgärder som krävs för att möjliggöra dem. 
 
Offerten på kamerabevakningen på platsen är dock inte inräknat i ovan utan ligger separat på  
ca 170 000 SEK 
 
Detta ger sammantaget ansökan om 1 670 000 SEK. 
 
Gavlefastigheter har från förstudien en mer detaljerad förteckning över budgetposterna inom 
totalbudgeten vad som är vad, inklusive material, arbetskraft och eventuella andra kostnader. 
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Gävle Energi AB ägs av Gävle kommun 
 

Förväntade Resultat och Effekt 
 
Med de föreslagna åtgärderna på plats kommer platsen ha helt andra möjligheter till förbättrad 
säkerhet och minskad risk för icke önskade illvilliga händelser.  
 

• Perimeterskyddet/barriären längs platsens yttre gräns kommer stänga ute 
allmänhet/obehöriga. 

• Då det inte blir en plats dit allmänheten har tillträde och aktiviteten på personer är 
begränsat till endast verksamhetsbehov kan kamerabevakning användas på ett mer effektivt 
sätt. 

• Perimeterskyddet möjliggör också att flytta allmänhet/obehöriga på längre avstånd från 
verksamheterna på platsen. Detta möjliggör en bevakad yta mellan staket och 
verksamheterna där intrång/skadegörelse/sabotage kan hinna upptäckas med möjlighet att 
kunna sätta in insatser så händelsen inte får stora konsekvenser för verksamheterna på 
platsen. 

• Perimeterskyddet kommer också möjliggöra att få kontroll på tillträdet till verksamheterna 
på platsen vilket skapar ordning, spårbarhet och trygghet i att det är rätt personer som 
uppehåller sig på platsen. 

 
 
 
Tidplan och genomförande 
 
Gavlefastigheter kommer sätta en detaljerad tidplan om medel tillstyrks. 
För att kvalitetssäkra och tillvarata de specifika kraven och omständigheterna på platsen kommer 
Gävle Energi tillsätta en projektledare/representant som tillsammans med Gavlefastigheters 
projektledare kommer kravställa och driva igenom projektet med åtgärderna tillsammans. 
Åtgärderna planeras att utföras och färdigställas under 2025. 
  
 


